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NEW PRODUCT

大型セラミックタイル製 “汚垂石”

「ネオリス」は吸水のほとんどないセラミックタイル。
尿の汚垂がしみこまず床面を清潔に保てます。
また1枚のサイズが大きく、
継ぎ目なく施工することが可能です。
薄型軽量で、傷や摩耗・薬品にも強いので、
施工、お手入れが簡単。
より衛生的なパブリックトイレが実現可能です。



耐薬品性に優れているため、お手入れが簡単。

NEW PRODUCT

お手入れが簡単4
床面の形状に合わせた目地なしの施工が可能。

1枚のサイズが大きい1
薄い素材なので、段差の少ない施工が可能。

バリアフリーに最適2

セラミック素材で吸水率0.05％。染み込み等の汚れの心配不要。

吸水率ほぼゼロ3

ネオリス

カラー ＆ サイズ　カスタムオーダーで任意のサイズに加工可能。

断面図

NERO
ネロ

BLACK
ブラック

品質性能　数値に裏付けられる確かな品質。

仕上げ 最大サイズカラー 種類 厚み

特長　優れた機能の数々が、施工時にも施工後にも利便性を発揮します。

※ 上記の数値は測定値であり、保証値ではありません。

※ ネオリス・ネオパリエとも、他の色調につきましても対応可能ですので、お問い合わせください。

試験機関 ： 一般財団法人建材試験センター

試験／材料

吸水率 （％）

比重 （g/㎤）

曲げ強度 （N/㎟）

モース硬度

滑り抵抗係数  乾燥 （C.S.R）

滑り抵抗係数  湿潤 （C.S.R）

ネオリス （サテン）

0.05

2.39

53.7～56.5

6.50

0.70～0.73

0.68～0.75

ネオパリエ

0.0

2.7

41

5.50

0.95

0.25

大理石

11.00

0.30

2.70

3.00

0.85

0.35

御影石 備考

14.00

0.40

2.70

5.50

0.83

0.54
※参考値 ※参考値

（御影石の滑り抵抗係数はJB仕上）

JIS A 1509-3

JIS A 1509-3

JIS A 1509-4

1滑石 2石膏 3方解石 4蛍石 5燐灰石 6長石 7石英 8黄玉 9鋼玉 10金剛石

JIS A 1454　仕上数種類

JIS A 1454　仕上数種類

3,600㎜
×

1,200㎜
サテン 6㎜

1,800㎜
×

900㎜
ポリッシュ 15㎜

6.0㎜
1.5㎜

2.0㎜

ネオリス

1.5㎜

ネオリス

ネオパリエ
（結晶化ガラス）
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3.0
㎜ 接着剤下地

長尺床シート 接着剤


